
 

 

FÖRSLAG TILL VERKSAMHETSPLAN FÖR UMEÅ FOLKMUSIKFÖRENING 
VERKSAMHETSÅRET 2020 

Till årsmötet den 1 februari 2020 
 
Umeå Folkmusikförening (UFF) har som mål att verka för utövande av nationell och                         
internationell folkmusik, såväl instrumental som vokal, och folklig dans, i Umeåområdet.                     
Vår målgrupp är Västerbottningar i alla åldrar som är eller kan bli intresserade av                           
folkmusik och folkdans. 
 

Verksamhetens inriktning och mål 
 
Föreningens huvudsakliga verksamhet är att minst en eller ett par gånger i månaden                         
arrangera konserter och danstillfällen, workshops och kurser, samt att årligen arrangera                     
folkmusikfestivalen Umefolk, en av landets största folkmusikfestivaler. Verksamheten               
spänner från danskvällar i liten skala med lokala musiker till storslagna konserter med                         
inbjudna storstjärnor inom genren. En viktig del är att möjliggöra medlemmarnas egna                       
medverkan i form av musicerande och dansande. 
 
Jämställdhet, mångfald och miljö 
 
UFF ska verka för jämställdhet på scen. Under 2020 är målsättningen att säkerställa en jämn                             
fördelning mellan män och kvinnor på scen på föreningens evenemang. Satsningen på                       
jämställdhet ska både omfatta numerärt jämställd representation på scen och beaktande av                       
vilka artister som får de stora scenerna och den mest omfattande marknadsföringen. 
 
UFF ska verka för mångfald i och genom folkkulturen. Föreningen ska jobba med en bred                             
definition av folkkultur och se möjliga beröringspunkter med musik och dans från flera                         
olika platser och kulturer. Detta ska avspeglas i bokningar av artister/grupper till                       
föreningens evenemang. 
 
UFF ska verka för att miljötänk och klimatarbete ska genomsyra föreningens aktiviteter.                       
Föreningen ska uppmuntra och underlätta för tillresande artister att välja så miljövänliga                       
transportmedel som möjligt. 
 
Lokal och regional förankring 
 
UFF ska verka för att stärka folkkulturen lokalt i Umeå och regionalt i de nordligaste länen. 
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Delaktighet och tillgänglighet 
 
UFF ska verka för att möjliggöra medlemmars utövande av folkkultur i form av musicerande                           
och dansande. Liksom under tidigare år ska danskvällar med öppen spellista anordnas i                         
anslutning till konserter/föreställningar. I mån av tid och möjlighet ska workshops i t ex                           
dans, låtspel och vissång också anordnas i anslutning till konserter/föreställningar. 
 
UFF ska verka för att uppmuntra och underlätta medlemmarnas egna initiativ till                       
aktiviteter i föreningens regi. Under 2020 ska en lathund tas fram som beskriver hur                           
medlemmar som vill anordna aktiviteter kan gå tillväga och vilka resurser som finns att                           
tillgå. 
 
UFF ska verka för att föreningens verksamhet och information är tillgänglig för så många                           
som möjligt, oavsett förutsättningar. Föreningens arrangemang ska vara anpassade till                   
familjer, barn och unga och ska som regel vara alkoholfria.  
 
UFF ska verka för att stimulera intresset för folkmusik hos barn och unga. Kulturskolans                           
unga folkmusikgrupper ska anlitas till konserter och danstillfällen, liksom Umeås                   
studentspelmanslag och Unga Folkdansare Umeå. 
 
UFF ska verka för att göra folkkultur tillgänglig för nya målgrupper. 
 
Samarbeten 
 
UFF ska fortsätta samt utveckla samarbetet med våra medarrangörer Norrlandsoperan,                   
Umeå Teaterförening, Såhkie - Umeå Sameförening, Umeå visförening och Studieförbundet                   
Bilda med flera, samt sträva efter att finna nya samarbetspartners i Umeå. 
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Planerade evenemang 2020 
 
Under 2020 ska UFF regelbundet arrangera konserter, workshops, kurser och danskvällar.                     
Vårens konsertprogram har bokats under hösten 2019. Höstens program läggs under våren. 
 
Konserter och danskvällar 

Datum  Artist/grupp  Plats  Arrangörer 

200125  Folkdanskväll  Ordenshuset  Unga Folkdansare 
Umeå, UFF, Bilda 

200201  Quilty  Kafé Station  UFF, Norrlandsoperan, 
Bilda 

200307  Folkdanskväll  Ordenshuset  Unga Folkdansare 
Umeå, UFF, Bilda 

200419  Kroke  Väven  UFF, Umeå 
Teaterförening 

200425  Historien om Hillevi  Norrlandsoperan  UFF, Norrlandsoperan, 
Bilda 

200502  Northern Resonance  Kafé Station  UFF, Bilda 

200615  Breda gatan  Kafé Station  UFF, Bilda 

 
Workshops/kurser 

Datum  Aktivitet  Plats  Arrangörer 

200115  Studiecirkel folkdans 
(terminsstart) 

Ordenshuset  Unga Folkdansare 
Umeå, UFF 
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Umefolk 
Styrelsen för UFF ansvarar för att anställa producenter som i sin tur har huvudsakligt                           
ansvar för planering och genomförande av Umefolk.  
 
Jämställdhet, mångfald och miljö 
 
Umefolk ska erbjuda Umeåpubliken och folkmusiksverige en jämställd musikfestival och                   
verka för mångfald i och genom folkkulturen. Satsningen på jämställdhet ska både omfatta                         
numerärt jämställd representation på scen och beaktande av vilka artister som får de stora                           
scenerna och den mest omfattande marknadsföringen.  
 
Umefolk ska verka för mångfald i och genom folkkulturen. Festivalen ska jobba med en bred                             
definition av folkkultur och se möjliga beröringspunkter med musik och dans från flera                         
olika platser och kulturer. Detta ska avspeglas i bokningar av artister/grupper till                       
festivalen. 
 
Umefolk ska verka för integration och nya möten. Detta arbete kan ske t ex genom att                               
erbjuda gratis inträde för nyanlända och att möjliggöra för icke-svenskspråkiga att                     
engagera sig som volontärer 
 
Miljötänk och klimat ska genomsyra alla aspekter av Umefolk. Festivalen ska uppmuntra och                         
underlätta för tillresande artister och besökare att välja så miljövänliga transportmedel                     
som möjligt.  
 
Lokal, regional och nationell förankring 
 
Umefolk ska arbeta för att öka antalet betalande besökare och att locka besökare både från                             
Umeå, Västerbotten och kringliggande län, samt hela Sverige.  
 
Umefolk ska erbjuda konserter inom Umefolks regi i andra stadsdelar genom samarbeten                       
med andra organisationer och scener. 
 
Umefolk ska arbeta aktivt för att boka fler samiska artister och bygga upp ett tätare                             
samarbete med Umeå Sameförening. 
 
Delaktighet och tillgänglighet 
 
Umefolk ska möjliggöra för Umebor och andra att medverka till festivalens genomförande                       
genom att engagera sig som volontärer.  
 
Umefolk ska verka för besökarnas deltagande i festivalen i form av eget musicerande och                           
dans. Festivalen ska erbjuda scener med inriktning på dansspelningar och gratis entré för                         
amatörmusiker i utbyte mot spel på dessa scener. Festivalen ska erbjuda verkstäder i musik,                           
sång och dans med instruktörer och dansmusiker av hög kvalitet, scener med inriktning på                           
dansspelningar och instruktörer och dansmusiker av hög kvalitet. 
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Umefolk ska särskilt verka för att engagera barn och ungdomar i Umeå, t ex via                             
Kulturskolans folkmusikgrupper, Midgårdsskolans musiklinje och Umeå kommuns El               
Sístema-klasser.  
 
Umefolk ska erbjuda föreställningar särskilt riktade till barn och ungdomar. 
 
Umefolk ska vara tillgänglig för så många som möjligt, oavsett förutsättningar, både med                         
avseende på fysisk tillgänglighet och vad gäller information, kommunikation och bredd i                       
verksamheten.  
 
Samarbeten 
 
Umefolk ska fortsätta och utveckla lokala samarbeten på Umeå Folkets Hus och i andra                           
lokaler med Umeå Teaterförening, Norrlandsoperan, Såhkie - Umeå Sameförening, Umeå                   
Salsa Club, Swingum, Umeå Jazzförening och andra lokala föreningar. 
 
Umefolk ska fortsätta och fördjupa samarbetet med länets kulturskolor, samt fortsätta vårt                       
nära samarbete med Midgårdskolan och Kulturskolan. 
 
Umefolk ska samarbeta med Västerbottens spelmansförbund och med andra                 
spelmansförbund i de nordligaste länen.  
 
Umefolk ska verka för samarbete och utbyte med folkmusik- och folkdansföreningar i våra                         
grannländer.  
 
 
 

 
 
  
Umeå 2020-01-15   
Umeå Folkmusikförenings styrelse 
 
Elsa Reimerson, ordförande 
Markus Segerström, kassör 
Pontus Svenmarker, sekreterare 
Stefan Gyllenberg, ledamot 
Maya Hallström, ledamot 
Sebastian Jonsson, ledamot 
Per Marklund, ledamot 
Klara Fjällström, ersättare 
Tobias Jensen, ersättare 
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